

Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle



B 24.0005.1.3.2022

KST.0003..1....2022

Kędzierzyn-Koźle, 11 maja 2022 r.



Sz. P.

Tomasz Scheller

Radny Miasta Kędzierzyn-Koźle

W odpowiedzi na zapytanie złożone podczas sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w dniu 28 kwietnia 2022 r. informuję, że Gmina Kędzierzyn-Koźle nie planuje w najbliższym czasie rezygnacji ze współpracy z Opolską Regionalną Organizacją Turystyczną.

Współpraca z Opolską Regionalną Organizacją Turystyczną to przede wszystkim wspólny udział w targach turystycznych i innych wydarzeniach dot. turystyki, promocja walorów turystycznych Gminy Kędzierzyn-Koźle w wydawanych przez OROT publikacjach oraz informowanie o aktualnych wydarzeniach odbywających się m.in. w Kędzierzynie-Koźlu, organizacja spotkań on-line jak i szkoleń internetowych dotyczących turystyki.

Opolska Regionalna Organizacja Turystyczna zapraszając Gminę do udziału w imprezach wystawienniczych w Polsce i za granicą proponuje np. niższe stawki za stoisko wystawiennicze. Miasto skorzystało z takiej okazji i w 2019 r. wraz z Opolską Regionalną Organizacją Turystyczną zaprezentowało swoje walory turystyczne na targach turystycznych „Dovolena a Region 2019”, które odbyły się w Czeskiej Ostrawie w terminie 01-03 marca 2019 r. oraz na targach Turystyki Weekendowej „Atrakcje Regionów” w Chorzowie w terminie 17-19 maja 2019 r. Stoiska cieszyły się dużym zainteresowaniem turystów, którzy pytali m. in. o turystykę kajakową, rowerową i o wydarzenia odbywające się w Kędzierzynie-Koźlu m.in. Festiwal Mikołaja z Koźla.

W 2020 r. Gmina Kędzierzyn-Koźle nie uczestniczyła w targach turystycznych, głównie z uwagi na objęcie terytorium Polski stanem epidemicznym. Materiały promocyjne z naszego miasta prezentowane były przez Opolską Regionalną Organizację Turystyczną na kilku targach turystycznych, które odbyły się m.in. we Wrocławiu oraz w Czeskiej Ostrawie.

Biuro Informacji i Promocji Miasta Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przekazywało i przekazuje materiały promocyjne, m.in.: przewodniki kajakowe, foldery dot. Kędzierzyńsko-Kozielskiego Centrum Aktywności „Wodne oKko”, folder „Ochrona różnorodności biologicznej w Kędzierzynie-Koźlu”, zakładki do książek.

W 2021 r. delegacja z Kędzierzyna-Koźla ponownie wzięła udział w targach Turystyki Weekendowej „Atrakcje Regionów” w Chorzowie. Gościem specjalnym naszego stoiska był zawodnik Grupy Azoty ZAKSY Kędzierzyn-Koźle Korneliusz Banach.

Ponadto w terminie 1-3 lipca 2020 r. Opolska Regionalna Organizacja Turystyczna przeprowadziła wizytę studyjną touroperatorów i blogerów turystycznych po Opolszczyźnie w ramach projektu „Dziedzictwo Kulturowe i Przyrodnicze Dla Rozwoju Pogranicza Polsko Czeskiego - Wspólne dziedzictwo”.

W wizycie tej udział wzięło dwóch przedstawicieli biura podróży TRAVEL PROJEKT Sp. z o.o. z Warszawy oraz czworo blogerów turystycznych: www.osiemstop.pl/ z Warszawy i www.gdziewpolscenaweekend.pl/ z Gdańska. Na terenie Kędzierzyna-Koźla zaprezentowane zostały Muzeum Ziemi Kozielskiej oraz Muzeum Śląskiej Bitwy o Paliwo Blechhammer 1944. Oba unikatowe obiekty wywarły duże wrażenie na zaproszonych gościach. Uczestnicy zakwaterowani byli także w naszym mieście w Hotelu COURT, który także jest członkiem Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej.

Kolejną spotkanie studyjne w Kędzierzynie-Koźlu miało miejsce 09 kwietnia 2022 r. Wydarzenie przeprowadzone zostało przez działający przy Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej Koło Przewodników i Pilotów Wycieczek – Województwa Opolskiego. Podczas tej wizyty przedstawiciele Koła zwiedzili: Muzeum Śląskiej Bitwy o Paliwo Blechhammer 1944, Muzeum Ziemi Kozielskiej oraz odwiedzili także budowlę hydrotechniczną czyli tzw. syfon rzeczny na Kanale Gliwickim i rzece Kłodnicy, Hotel Court i Restaurację Pałac Większycki.

Opolska Regionalna Organizacja Turystyczna w ramach swojej działalności wydaje także publikacje promujące Opolszczyznę oraz swoich członków. Jedną z pozycji jest „Przewodnik turystyczny - Opolskie”, w którym nie zabrakło informacji o atrakcjach Kędzierzyna-Koźla. Publikacja ta została wydana w dwóch wersjach językowych (polskiej oraz czeskiej).


W 2019 r. Opolska Regionalna Organizacja Turystyczna, w ramach projektu „Wspólne dziedzictwo” wydała przewodnik pt. „OPOLSKIE I MORAWY ŚRODKOWE Szlakiem wspólnego dziedzictwa pogranicza”. Publikacja została przetłumaczona na 5 języków (czeski, niemiecki, angielski, francuski i ukraiński) i wydrukowana w nakładzie 30.000 egzemplarzy (po 5.000 szt. w każdym języku). Przewodniki trafiły m.in. do: partnerów projektu pn. „Wspólne Dziedzictwo”, punktów informacji turystycznej w woj. opolskim, gmin w województwie opolskim, przekazano je także do muzeów i hoteli w województwie opolskim, jak również do koła przewodników. Wydawane są także turystom w Opolskim Centrum Informacji Turystycznej.

We wspomnianym przewodniku znalazły się informacje dotyczące kędzierzyńsko-kozielskich atrakcji turystycznych m.in. o: Muzeum Ziemi Kozielskiej, Muzeum Śląskiej Bitwy o Paliwo Blechhammer 1944, zabytkowego parku w Sławięcicach, Centrum Aktywności „Wodne oKKo”, Festiwalu Mikołaja z Koźła, Międzynarodowym Festiwalu Filmów Niezależnych im. Ireneusza Radzia „Publicystyka”, Międzynarodowym Spływie Odrzańskim „Pływadła” z Raciborza do Kędzierzyna-Koźła.

Publikacje Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej dostępne są w wersji elektronicznej, do pobrania ze strony <http://orot.pl/470/543/wydawnictwa.html>.

Opolska Regionalna Organizacja Turystyczna przez swoje konta społecznościowe Facebook oraz Instagram, a także na swojej stronie internetowej www.visitopolskie.pl (strona obecnie w przebudowie) przekazuje informacje na temat wydarzeń turystycznych regionu opolskiego, zaprasza do udziału w konkursach, targach, szkoleniach, konferencjach, programach oraz eventach a także organizuje webinaria dot. szeroko pojętej turystyki.

PREZYDENT MIASTA


Sabina Nowosielska